
令和２年９月１０日 

 

保護者 様 

木曽町立福島小学校長 井出 寿一 

 

 

クマの出没被害に関するお願い 

 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より、本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本日の連絡メールでもお知らせしましたが、昨夜１２：００頃中畑地区ちゃんこ辰乃

家付近で人がクマに襲われて怪我をする事案が発生しました。子どもたちの安心安全な登下校

に向け、対応が必要な状況となっています。 

つきましては、学校では下記の通り対応してまいりますので、保護者の皆様のご理解ご協力

をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 児童への指導について 

  ・カバンに熊鈴がつけられているか、鳴るか、全児童の確認をしました。 

  ・登下校時は、一人ではなくできるだけまとまって複数で歩くことを全児童に指導しま 

した。 

 

２ 職員の対応について 

  本日から１１日（金）まで、登校時、低学年下校時、高学年下校時に、当番を決めて現場

付近に立って、登下校の見守りを行います。 

 

３ お願い 

  ・登下校時に付近を通る児童は、当面の間、できる限り保護者の方の送迎や付き添いをお

願いします。 

  ・今年は、クマの目撃情報が大変多くなっております。ご家庭におきましても話題にして

いただき、登下校時だけでなく放課後や休日も十分注意するようご指導をお願いします。 

 

 

 

 

 

木曽町立福島小学校 

教頭  山名 博夫 

TEL  22-2014 

FAX    22-4128 


